

दिल्ली विधान सभा

संशोधित कार्य सूची

बुधवार, 3 सितम्बर, 1997/भाद्रपद, 12, 1919 §शक§

अपरान्ह 2-00 बजे

प्रश्न

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र

2. श्री हर्षारण सिंह बल्ली, उद्योग मंत्री, श्री राजन पिल्ले, जिनकी तिहाड़ जेल में मृत्यु हो गई थी, के संबंध में न्यायमूर्ति लीला सेठ जांच आयोग के प्रतिवेदन से संबंधित पत्र सदन पटल पर रखेगी ।

प्रस्ताव

3. श्री जग प्रवेश चन्द्र :
श्री सतीश चन्द्र खण्डेलवाल :

निम्नलिखित प्रस्ताव करेगी -

"कि यह सदन दिनांक 26.8.1997 को सदन में प्रस्तुत नियम समिति के प्रतिवेदन से सहमत है ।"

विशेष उल्लेख

4. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामले उठाये जायेंगे ।

विधेयकों का पुरःस्थापन, विचारण एवं पारण

5. § 1 § डा. हर्षवर्दन, स्वास्थ्य मंत्री दिल्ली भौतिक एवं व्यावसायिक चिकित्सा परिषद् विधेयक, 1997 § 1997 का विधेयक संख्या-14 § को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

॥ 2 ॥ प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री दिल्ली बिक्री कर संशोधन विधेयक, 1997 ॥ 1997 का विधेयक संख्या-15 ॥ को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

॥ 3 ॥ डा. हर्षवर्दन, स्वास्थ्य मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि:-

"दिल्ली नीम-हकीमी निषेध विधेयक, 1997 ॥ 1997 का विधेयक संख्या-12 ॥ पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

॥ 4 ॥ प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि:-

"दिल्ली बिक्री कर संशोधन विधेयक, 1997 ॥ 1997 का विधेयक संख्या-13 ॥ पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

अल्पकालिक चर्चा

6. श्री दीप चन्द बन्धु :

श्री रामवीर सिंह बिथूड़ी :

सरकारी भूमि पर भारी

शोर निर्माण होने क

चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

पी.एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

Revised

LIST OF BUSINESS

Wednesday, September 03, 1997 / Bhadrapad 12, 1919 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

Shri Harsharan Singh Balli, Minister of Industries to lay on the Table of the House the papers regarding Justice Leila Seth Commission of Inquiry Report about the death of Shri Rajan Pillai, who died in Tihar Jail.

3. MOTION

Shri Jag Parvesh Chandra :
Shri Satish Chandra Khandelwal :

to move the following motion :-

"that this House agrees to the Report of Rules Committee presented to the House on 26th August, 1997".

4. SPECIAL MENTION

Matters to be raised by Members as given in separate list.

5. INTRODUCTION, CONSIDERATION AND PASSING OF BILLS

(1) Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health to move for leave to introduce "The Delhi Council for Physiotherapy and Occupational Therapy Bill, 1997 (Bill No.14 of 1997)".

ALSO to introduce the Bill.

(2) Prof. Jagdish Mukhi to move for leave to introduce "The Delhi Sales Tax (Amendment) Bill, 1997 (Bill No.15 of 1997)".

ALSO to introduce the Bill.

(3) Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health to move that -

"The Delhi Quackery Prohibition Bill, 1997 (Bill No.12 of 1997) be taken into consideration".

ALSO to move that the Bill be passed.

(4) Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance, to move that -

"The Delhi Sales Tax (Amendment) Bill, 1997 (Bill No.13 of 1997) be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

6. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Deep Chand Bandhu :
Shri Ramvir Singh Bidhuri :

to raise the Short Duration Discussion regarding large scale encroachment and construction on Government land.

P.N. GUPTA
SECRETARY